octubre del 2011, Ia Directora de Ia Estación Experimental Agraria IlIpa - Puno ha solicitado Ia 

baja y yenta de 294 semovientes, compuestas por 108 alpacas, 108 llamas, 23 ovinos y 55 
bovinos, distibuidos en 94 lotes, con un valor de tasaciOn de SI.80,662.40 (OCHENTA MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS Y 40/100 NUEVOS SOLES); 

Que, mediante Informe Técnico Patrimonial N° 012-2011-INlA, de fecha 
18 de octubre de 2011, el Responsable del Area de Control Patrimonial del Instituto Nacional de 
lnnovciôn Agraria - INIA -ecomienda, en atención a lo requerido por Ia Directora de Ia EstaciOn

[...]

Ves  expedición de Ia Resolucián Directoral respectiva que apruebe Ia baja fisica de 216 camélidos 

• (il&I  del Anexo Q'jimsachata, 23 ovinos y 55 bovinos del Anexo lllpa, todos registrados en Ia cuenta 
de orden (valuaciôn) 1307 08 con un valor de inventario de S/.41 555.00 (CUARENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES) y un valor de tasaciôn de 

S/.80,662.40 (OCHENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS Y 40/100 NUEVOS SOLES), 
mediante yenta directa, a viva voz y a sobre cerrado; 

Que, es necesario expedir la ResoluciOn Directoral que aprueba Ia baja 
fisica de los 294 semovientes registrados en cuentas de valuación y su enajenaciOn bajo Ia 
modalidad de yenta directa, a viva voz y a sobre cerrado, con sustento en los documentos del

[...]

027-2008-AG y con Ia visaciOn del Director General de Ia Oficina de Asesoria Juridica y del Jefe 
de Ia Oficina de Log Istica; 

SE RESUELVE: 

fl 

. 

ARTICULO 10 .- APROBAR Ia baja de los 216 camélidos ubicados en el 
Anexo de Cuimsachata y de los 23 ovinos y 55 bovinos ubicados en el Anexo de IlIpa, todos con 
un aIor de inventario de S/.41,555.00 (CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES) y un valor de tasaciôn de SI.80,662.40 (OCHENTA MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS Y 40/100 NUEVOS SOLES); 

ARTICULO 20 - AUTORIZAR Ia enajenación bajo Ia modalidad de 
VEITA DIRECTA de 23 ovinos y 55 bovinos, distribuidos en 65 lotes, en el Anexo IlIpa, el dia 
jueves 26 de octubre con un valor de tasaciOn de SI. 44,082.00 (CUARENTA Y CUATRO MIL 
OCHENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES) y de 216 camélidos, distribuidos en 29 lotes, en 
el Anexo Quimsachata, a realizarse el dia viernes 27 de octubre de presente año, con un valor 

. 
de :asaciôn de 5/. 36,580.40 (TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 40/100 

° NUEVOS SOLES; semovientes que se detallan en el Anexo 01, que es parte integrante de Ia 
04 presente Resolución Directoral. Dichos Actos seràn ejecutados por el Juez de Paz de Segunda 

Nominaciôn del Distrito de Paucarcolla, Sr. Luis Juan Nina Huanca, con DNI NO 01270874,